
data: 04/set
POS Nº NOME SOBRENOME EQUIPE CATEGORIA CLASSE TEMPO

DNS 81 Gilce Cristina Duarte de Oliveira Côrtes Avulso Paraciclismo Feminino TB -

1 86 Márcia Ribeiro Gonçalves Fanhani Santos Cycling Team/Fupes Paraciclismo Feminino TB 4'36"397

1 82 Telma Aparecida Alves Bueno EPT TAUBATÉ Paraciclismo Feminino C5 5'27"292

DNS 84 Ana Raquel Lins SADEF-RN Paraciclismo Feminino C5 -

1 88 Sabrina Custodia São José Ciclismo / Instituto Athlon Paraciclismo Feminino C2 5'33"151

2 80 Victória Maria de Camargo e Barbosa ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO - Londrina/PR Paraciclismo Feminino C2 6'15"155

1 83 Carolina Barasnevicius Lorena Oliveira Paraciclismo Feminino C5 5'29"935

2 85 Amanda Antunes De Paiva Santos Cycling Team/Fupes Paraciclismo Feminino C4 5'34"907
COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA
RESULTADO - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - FINAIS POR TEMPO - PARACICLISMO FEMININO



data: 04/set
CLAS UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA CLASSE TEMPO

1 88 Sabrina Custodia São José Ciclismo / Instituto Athlon Paraciclismo Feminino C2 50"008
2 80 Victória Maria de Camargo e Barbosa ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO - Londrina/PR Paraciclismo Feminino C2 55"349
1 85 Amanda Antunes De Paiva Santos Cycling Team/Fupes Paraciclismo Feminino C4 56"220
1 82 Telma Aparecida Alves Bueno EPT TAUBATÉ Paraciclismo Feminino C5 52"919
2 83 Carolina Barasnevicius Lorena Oliveira Paraciclismo Feminino C5 54"226
3 84 Ana Raquel Lins SADEF-RN Paraciclismo Feminino C5 55"159
1 86 Márcia Ribeiro Gonçalves Fanhani Santos Cycling Team/Fupes Paraciclismo Feminino TB 1'23"087
2 81 Gilce Cristina Duarte de Oliveira Côrtes Avulso Paraciclismo Feminino TB 1'27"193

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA
RESULTADOS - 500M - PARACICLISMO FEMININO

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022



data: 04/set
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA CLASSE TEMPO

1 71 Victor luise De Oliveira herling ADFEGO - SKYBIKE Paraciclismo Masculino C2 1'35"729
2 77 Augusto Dadalto Moura UMPM União Metropolitana Paradesportiva de Maringá Paraciclismo Masculino C2 1'58"766
3 73 José Ednei de Braz Sales Clube de Ciclismo São José dos Campos Paraciclismo Masculino C2 DNS
1 76 Jose Nildo Souza lima Spa Petrolina Paraciclismo Masculino C3 1'34"299
2 74 Fábio Sciarra Lucato Instituto Time M / Prefeitura de Leme Paraciclismo Masculino C3 1'41"161
1 78 Elielson Rodrigues UMPM União Metropolitana Paradesportiva de Maringá Paraciclismo Masculino C4 1'24"365
2 72 André Luiz Carneiro Avulso Paraciclismo Masculino C4 1'30"672
1 27 Johnatan Mineiro Santos Taubaté Cycling Team Paraciclismo Masculino C5 1'14"742
1 75 Marcelo Lemos Andrade São José Ciclismo / Instituto Athlon Paraciclismo Masculino TB 1'24"847

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA
RESULTADOS - KM - PARACICLISMO MASCULINO

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022



data: 04/set
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 20 João Vitor Da silva Santos Cycling Team/Fupes Elite Masculino

2 29 Francisco Miguel Hueso Nazareno Team Ecuador Elite Masculino

3 26 Flavio Vagner Cipriano Taubaté Cycling Team Elite Masculino

4 19 Daniel Brito Santos Cycling Team/Fupes Elite Masculino

5 12 Fabian Hernando Puerta Zapata Colômbia Elite Masculino

6 14 Fernando Sikora Junior Indaiatuba Elite Masculino

7 2 Gustavo Oliveira Associação Curitibana Desportiva Elite Masculino

8 28 Rafael Lindenberg Braga de Thuin Avulso Elite Masculino

9 1 Geovane Vinicius Ferreira Associação Curitibana Desportiva Elite Masculino

10 27 Johnatan Mineiro Santos Taubaté Cycling Team Elite Masculino

11 4 Igor Nova Mello Berlanda Avulso Elite Masculino

DNF 16 Fabio Roberto Vaz Pinto Liga de Ciclismo Sorocabana Elite Masculino

DNF 17 Diego Ferreyra Pintana Sobre Ruedas (PSR) - Chile Elite Masculino

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022

RESULTADOS KEIRIN - FINAL



data: 04/set
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 87 Maria Tereza Müller Santos Cycling Team/Fupes Elite Feminino

2 46 Gabriela Yumi Nishi Gomes Clube Maringaense de Ciclismo Elite Feminino

3 51 Camila Navarro Vega Pintana Sobre Ruedas (PSR) Elite Feminino

4 44 Amanda Kunkel Clube Maringaense de Ciclismo Elite Feminino

5 52 Ana Júlia Santos Alves Prefeitura de Rolândia Elite Feminino

6 53 Isabela Letícia Schuster Prefeitura de Rolândia Elite Feminino

7 56 Jennifer Franco da Rosa Antunes SMELJ Curitiba Elite Feminino

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022

RESULTADOS - KEIRIN - ELITE FEMININO



data: 02/set
POS Nº NOME SOBRENOME EQUIPE CATEGORIA

1 6 Fábio Pereira Dalamaria Clube de Ciclismo só pedal Elite Masculino
2 23 Kacio Fonseca da Silva freitas Swift Carbon Pro Cycling Brasil Elite Masculino
3 7 Ricardo Pereira Dalamaria Clube de Ciclismo só pedal Elite Masculino
4 15 Luan Carlos Rodrigues Silva Indaiatuba Elite Masculino
5 17 Diego Ferreyra Pintana Sobre Ruedas (PSR) - Chile Elite Masculino
6 25 Alan Emmanuel Olivieri Tano bike - Argentina Elite Masculino
7 14 Fernando Sikora Junior Indaiatuba Elite Masculino
8 24 Otavio Augusto Gonzeli Swift Carbon Pro Cycling Brasil Elite Masculino
9 29 Francisco Miguel Hueso Nazareno Team Ecuador Elite Masculino

10 8 Gustavo Martinelli Clube Maringaense de Ciclismo Elite Masculino
11 22 Vinicius Henrique Mafra de Matos SMELJ Curitiba Elite Masculino
12 11 Victor Muraro Pereira Clube Maringaense de Ciclismo Elite Masculino
13 18 Yan Cardoso Rocca Bike Shop Elite Masculino
14 12 Fabian Hernando Puerta Zapata Colômbia Elite Masculino

DNS 2 Gustavo Oliveira Associação Curitibana Desportiva Elite Masculino
COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022

RESULTADO - ELIMINAÇÃO - ELITE MASCULINO
ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA



data: 04/set
POS Nº NOME SOBRENOME EQUIPE CATEGORIA

1 40 Alice Melo ABEC Rio Claro Elite Feminino

2 49 Gabriela Costa LCCG / Mitrax Elite Feminino

3 59 Dayana Lizbeth Aguilar García Team Ecuador Elite Feminino

4 44 Amanda Kunkel Clube Maringaense de Ciclismo Elite Feminino

5 48 Emanuelle Broniski Viximiczen LCCG / Mitrax Elite Feminino

6 41 Nicolle Borges ABEC Rio Claro Elite Feminino

7 45 Débora Moura Costa Clube Maringaense de Ciclismo Elite Feminino

8 56 Jennifer Franco da Rosa Antunes SMELJ Curitiba Elite Feminino

9 52 Ana Júlia Santos Alves Prefeitura de Rolândia Elite Feminino

10 58 Verónica Lucía Mendoza Tano bike Elite Feminino

11 57 María Eva Arevalo Bozzer Tano bike Elite Feminino

RESULTADO - ELIMINAÇÃO - ELITE FEMININO

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA



data: 04/set TEMPO
CLAS UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA CLASSE

1 88 Sabrina Custodia São José Ciclismo / Instituto Athlon Paraciclismo Feminino C2 50"008
2 80 Victória Maria de Camargo e Barbosa ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO - Londrina/PR Paraciclismo Feminino C2 55"349
1 85 Amanda Antunes De Paiva Santos Cycling Team/Fupes Paraciclismo Feminino C4 56"220
1 82 Telma Aparecida Alves Bueno EPT TAUBATÉ Paraciclismo Feminino C5 52"919
2 83 Carolina Barasnevicius Lorena Oliveira Paraciclismo Feminino C5 54"226
3 84 Ana Raquel Lins SADEF-RN Paraciclismo Feminino C5 55"159
1 86 Márcia Ribeiro Gonçalves Fanhani Santos Cycling Team/Fupes Paraciclismo Feminino TB 1'23"087
2 81 Gilce Cristina Duarte de Oliveira Côrtes Avulso Paraciclismo Feminino TB 1'27"193

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA
RESULTADOS - 500M - PARACICLISMO FEMININO

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022



data: 02/set
CLAS UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA CLASSE

1 27 Johnatan Mineiro Santos Taubaté Cycling Team Paraciclismo Masculino C5
1 78 Elielson Rodrigues UMPM União Metropolitana Paradesportiva de Maringá Paraciclismo Masculino C4
2 72 André Luiz Carneiro Avulso Paraciclismo Masculino C4
1 70 Carlos Soares ADFEGO - SKYBIKE Paraciclismo Masculino C1
1 71 Victor luise De Oliveira herling ADFEGO - SKYBIKE Paraciclismo Masculino C2
2 73 José Ednei de Braz Sales Clube de Ciclismo São José dos Campos Paraciclismo Masculino C2
3 77 Augusto Dadalto Moura UMPM União Metropolitana Paradesportiva de Maringá Paraciclismo Masculino C2
1 76 Jose Nildo Souza lima Spa Petrolina Paraciclismo Masculino C3
2 74 Fábio Sciarra Lucato Instituto Time M / Prefeitura de Leme Paraciclismo Masculino C3

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA
RESULTADO - SCRATCH - PARACICLISMO MASCULINO



data: 04/set
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 26 Flavio Vagner Cipriano Taubaté Cycling Team Elite Masculino

2 12 Fabian Hernando Puerta Zapata Colômbia Elite Masculino

3 1 Geovane Vinicius Ferreira Associação Curitibana Desportiva Elite Masculino

4 16 Fabio Roberto Vaz Pinto Liga de Ciclismo Sorocabana Elite Masculino

5 29 Francisco Miguel Hueso Nazareno Team Ecuador Elite Masculino

6 27 Johnatan Mineiro Santos Taubaté Cycling Team Elite Masculino

7 4 Igor Nova Mello Berlanda Avulso Elite Masculino

8 28 Rafael Lindenberg Braga de Thuin Avulso Elite Masculino

9 17 Diego Ferreyra Pintana Sobre Ruedas (PSR) - Chile Elite Masculino

RESULTADOS - VELOCIDADE INDIVIDUAL - FINAL

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA



data: 02/set
CLAS UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA CLASSE

1 88 Sabrina Custodia São José Ciclismo / Instituto Athlon Paraciclismo Feminino C2
2 80 Victória Maria de Camargo e Barbosa ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO - Londrina/PR Paraciclismo Feminino C2
1 83 Carolina Barasnevicius Lorena Oliveira Paraciclismo Feminino C5
2 82 Telma Aparecida Alves Bueno EPT TAUBATÉ Paraciclismo Feminino C5
3 84 Ana Raquel Lins SADEF-RN Paraciclismo Feminino C5
1 85 Amanda Antunes De Paiva Santos Cycling Team/Fupes Paraciclismo Feminino C4

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA
RESULTADO - SCRATCH - PARACICLISMO FEMININO - TEMPO DE PROVA



data: 04/set
POS Nº NOME SOBRENOME EQUIPE CATEGORIA CLASSE TEMPO

DNS 70 Carlos Soares ADFEGO - SKYBIKE Paraciclismo Masculino C1 DNS

1 77 Augusto Dadalto Moura UMPM União Metropolitana Paradesportiva de Maringá Paraciclismo Masculino C2 6'09"137

DNS 71 Victor luise De Oliveira herling ADFEGO - SKYBIKE Paraciclismo Masculino C2 DNS

DNS 73 José Ednei de Braz Sales Clube de Ciclismo São José dos Campos Paraciclismo Masculino C2 DNS

1 76 Jose Nildo Souza lima Spa Petrolina Paraciclismo Masculino C3 5'08"794

2 74 Fábio Sciarra Lucato Instituto Time M / Prefeitura de Leme Paraciclismo Masculino C3 5'14"058

1 72 André Luiz Carneiro Avulso Paraciclismo Masculino C4 6'15"061

2 78 Elielson Rodrigues UMPM União Metropolitana Paradesportiva de Maringá Paraciclismo Masculino C4 6'20"748

1 27 Johnatan Mineiro Santos Taubaté Cycling Team Paraciclismo Masculino C5 5'53"765

1 75 Marcelo Lemos Andrade São José Ciclismo / Instituto Athlon Paraciclismo Masculino TB 6'13"920
COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA
RESULTADO - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - FINAIS POR TEMPO - PARACICLISMO MASCULINO



data: 02/set
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV FINAL

1 40 Alice Melo ABEC Rio Claro Elite Feminino 38 40 38 52 168

2 42 Wellyda Rodrigues ABEC Rio Claro Elite Feminino 40 38 40 20 138

3 50 Talita Da Luz de Oliveira LCCG / Mitrax Elite Feminino 36 34 36 12 118

4 59 Dayana Lizbeth Aguilar García Team Ecuador Elite Feminino 32 36 34 10 112

5 51 Camila Navarro Vega Pintana Sobre Ruedas (PSR) Elite Feminino 30 32 30 5 97

6 44 Amanda Kunkel Clube Maringaense de Ciclismo Elite Feminino 34 30 32 -11 85

7 56 Jennifer Franco da Rosa Antunes SMELJ Curitiba Elite Feminino 28 -12 28 -40 4

8 57 María Eva Arevalo Bozzer Tano bike Elite Feminino -14 -14 24 0 -4

9 58 Verónica Lucía Mendoza Tano bike Elite Feminino -16 -16 26 -40 -46

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA
RESULTADO FINAL - OMNIUM - ELITE FEMININO

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022



data: 04/set
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV FINAL

1 6 Fábio Pereira Dalamaria Clube de Ciclismo só pedal Elite Masculino 38 40 40 83 201

2 17 Diego Ferreyra Pintana Sobre Ruedas (PSR) - Chile Elite Masculino 40 36 36 54 166

3 7 Ricardo Pereira Dalamaria Clube de Ciclismo só pedal Elite Masculino 34 38 32 38 142

4 25 Alan Emmanuel Olivieri Tano bike - Argentina Elite Masculino 26 32 26 57 141

5 5 Matheus Iniesta Cabrini Brazil Team Cycling Elite Masculino 28 24 22 60 134

6 8 Gustavo Martinelli Clube Maringaense de Ciclismo Elite Masculino 24 26 28 55 133

7 24 Otavio Augusto Gonzeli Swift Carbon Pro Cycling Brasil Elite Masculino 32 30 34 25 121

8 23 Kacio Fonseca da Silva freitas Swift Carbon Pro Cycling Brasil Elite Masculino 36 34 38 12 120

9 10 Pedro Guilherme Volpato Rossi Clube Maringaense de Ciclismo Elite Masculino 30 28 30 -40 48

10 18 Yan Cardoso Rocca Bike Shop Elite Masculino 22 22 20 -35 29

11 22 Vinicius Henrique Mafra de Matos SMELJ Curitiba Elite Masculino -20 20 24 -40 -16

ETAPA INTERNACIONAL DE CURITIBA
RESULTADO FINAL - OMNIUM - ELITE MASCULINO

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS/TAÇA BRASIL DE CICLISMO DE PISTA 2022


